impressos destinados à Secretaria Municipal de Administração de Pastos Bons/MA, nos termos do art. 107

da Lei n? 14.133/2021.

A vigência contratual compreenderá o período de 31 de dezembro de 2025 a 27 de agosto de 2026,

permanecendo inalterado o valor contratual de R$ 136.375,65 (cento e trinta e seis mil, trezentos e setenta

e cinco reais e sessenta e cinco centavos), bem como as demais cláusulas e condições do contrato original.

Dessa forma, em caso de manifestação favorável, solicitamos que essa empresa nos encaminhe, no prazo

máximo de 03 (três) dias, a declaração formal de interesse, acompanhada de toda a documentação de

[...]

e materiais gráficos, abrangendo serviços de diagramação, formatação e execução de materiais gráficos

diversos, destinados ao atendimento das demandas institucionais da Secretaria Municipal de

Administração de Pastos Bons/MA.

O ajuste foi celebrado com a empresa A. C. Sousa Galeno — ME, pelo valor global de R$ 136.375,65

(cento e trinta e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), possuindo

vigência originalmente fixada até 31 de dezembro de 2025, pretendendo-se a prorrogação do prazo até 27

de agosto de 2026, sem alteração do objeto, dos quantitativos ou dos valores contratados.

A consulta também envolve a verificação da necessidade de realização de nova pesquisa de preços,

[...]

diversos, incluindo produção de impressos para Secretaria de Educação de Pastos
Bons/MA. Processo Administrativo n“ 2025020/2025. Modaldade: Adesão

002/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CNPJ n®

06.080.638/0001-66, CONTRATADO: A C. SOUSA G/U.ENO - ME. CNPJ n®

20.530.627/0001-61. Valor Gbbal: R$ 276.589,80 (duzentos e setenta e seis mil,

quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos). Vígènda Inicial: 31 de Dezembro

de 2025. Vigência Final; 27 de Agosto de 2026. Valbea Pereira da Silva Sousa -

Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA. 24 de Dezembro de 2025.

n'

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

[...]

de impressos para Secretaria de Educação de Pastos Bons/MA. Processo

Administrativo n® 2025020/2025. Modalidade: Adesão n® 002/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n®

06.080.638/0001-66, CONTRATADO: A. C. SOUSA GALENO - ME, CNPJ n®
20.530.627/0001-61. Valor Global; RS 276.589,80 (duzentos e setenta e

seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos). Vigência

Inicial: 31 de Dezembro de 2025. Vigência Final; 27 de Agosto de 2026.

Valbea Pereira da Silva Sousa - Secretaria de Educação. Pastos Bons -

MA. 24 de Dezembro de 2025.

PUBLICAÇÃO MURAL EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

[...]

de impressos para atender Secretária de Saúde de Pastos Bons/MA.

Processo Administrativo n® 2025020/2025. Modalidade; Adesão n®

002/2025. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ n®

11.885.239/0001-02, CONTRATADO: A. C. SOUSA GALENO • ME. CNPJ n®

20.530.627/0001-61. Valor Global: RS 463.174,28 (quatrocentos e

sessenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e vinte e oito

centavos). Vigência Inicial: 31 de Dezembro de 2025. Vigência Final: 27

de Agosto de 2026. Vera Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretaria

Municipal de Saúde. Pastos Bons - MA, 24 de Dezembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO N® 002/2026 -

[...]

Processo Administrativo n® 2025052/2025. Modalidade:

Pregão Eletrônico n® 016/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Assistência Social. CNPJ n® 16.810.659/0001-43, CONTRATADO; MARIA

DE JESUS C. MATOS DA SILVA, CNPJ n® 10.760.286/0001-67. Valor

Global: RS 577.150,00 (quinhentos e setenta e sete mil e cento e

cinquenta reais). Vigência Inicial: 7 de Janeiro de 2026. Vigência Final;

31 de Dezembro de 2026. Mareia Barbalho Teixeira Rêgo - Secretária

Munic. Ass. Social. Pastos Bons - MA, 7 de Janeiro de 2026.
Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador 058S048200d505bfbc6585a3al6f92bc